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KRAFTE BUNDELN.

SCWP SCHINDHELM: ALLIANZ EUROPAISCHER WIRTSCHAFTSKANZLEIEN

Schindhelm ist die Allianz europaischer
Wirtschaftskanzleien mit Schwerpunkt
Mittel- und Osteuropa und Asien Pazifik. In
bislang 14 Landern begleiten wir nationale und
internationale Unternehmen in allen Bereichen

des Wirtschaftsrechts.

dem

Internationaler Schwerpunkt sind die Wachstums-
maéarkte in Mittel-/Osteuropa und Asien. Die Allianz
steht fUr maBgeschneiderte Ldsungen fur
Unternehmen aller GréBenordnungen und Bran-
chen. Die Mitglieder der Allianz beraten nicht nur
europaische Unternehmen, die im osteuropai-
schen und asiatischen Markt agieren oder tatig
werden wollen, sondern auch osteuropéaische und
asiatische Unternehmen, die an einem Marktein-
tritt in Europa interessiert sind.

Standorte der Allianz:

Belgien: Brussel
Bulgarien: Sofia, Varna
China: Shanghai, Taicang

Deutschland: Dusseldorf, Frankfurt, Hannover,
MUnchen, Osnabrlck

Frankreich: Paris

Italien: Bologna, Imola

Osterreich: Graz, Linz, Wels, Wien
Poland: Gliwice, Wroclaw, Warszawa
Rumanien: Bukarest

Slowakei: Bratislava

Spanien: Bilbao, Denia, Madrid, Palma de Mallorca,
Valencia

Tschechische Republik: Pilsen, Prag

Turkei: Bodrum, Istanbul

Ungarn: Budapest



ALTE KULTUREN.
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NEUE CHANCEN.

NEUE MOGLICHKEITEN NUTZEN

Von Prag bis Budapest, von Istanbul bis Warschau,
von Shanghai bis Bratislava. Der osteuropaische
und asiatische Raum bieten nicht nur dem Mittel-
stand hervorragende Perspektiven.

Durch die Globalisierung der Markte gewinnen
grenzUberschreitende Investitionen zunehmend
an Bedeutung. Wir beraten daher nicht nur inlan-
dische Unternehmen, die im osteuropéaischen und
asiatischen Markt agieren wollen, sondern auch
osteuropadische und asiatische Unternehmen, die
an einem lokalen Markteintritt interessiert sind.

Sie planen eine Transaktion mit einem ungarischen
Partner? Sie wollen Vertrage mit einer chinesischen
Firma abschlie3en?

Wir begleiten Sie mit internationalen Teams auf
diesem Weg, 6ffnen |lhnen TUren und helfen Ih-
nen, Stolperfallen zu vermeiden. Mit Kompetenz,
mit Engagement und der wertvollen Erfahrung
vor Ort.

14 Lander, 31 Standorte, 230 Juristen und
1000 Moglichkeiten.



IHRE HERAUSFORDERUNG.




1000 MOGLICHKEITEN

UNSERE KOMPETENZ.

WO AUCH IMMER - WIR SPRECHEN IHRE SPRACHE

Als Unternehmer verantworten Sie ein breites
Spektrum an Aufgaben. Von der Produktentwick-
lung und Produktion, Uber Investitionen und Fi-
nanzierung, Kunden- und Lieferantenbetreuung,
bis hin zur Personalfihrung und Organisation.
Bei Ihnen laufen alle Fa&den zusammen. Sie entwi-
ckeln Strategien, haben Ihre Beschaffungs- und
Absatzmarkte im Auge und beobachten neue
Technologien.

Gleichzeitig wird erwartet, dass Sie in Steuer- und
Rechtsfragen den Uberblick behalten.

Damit Sie sich ganz auf Ihr Kerngeschaft konzent-
rieren kédnnen, brauchen Sie einen Partner, der Sie
bei Inren Aufgaben unterstltzt. Einen Partner, der
Sie versteht, lhre Sprache spricht, Ihre Branche
kennt, selbst unternehmerisch denkt und wie Sie
den Uberblick behalt.

Wann und wo immer Sie uns an Bord holen, ob auf
inldndischem oder internationalem Parkett - Sie
erhalten von uns Losungen fur alle unternehme-
rischen Fragen, mafRgeschneidert und aus einer
Hand - und das alles in einer Sprache an samtli-
chen Standorten: Deutsch.
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KOMPETENZEN

m Arbeitsrecht
® Asien
® Bank- und Finanzrecht

m Gesellschaftsrecht / M&A

- Gesellschaftsrecht

- M&A

- Steuerrecht

- Unternehmensnachfolge
- Grindung

= |mmobilienrecht
m Restrukturierung / Insolvenz und Sanierung

= P/IT

- Gewerblicher Rechtsschutz
- Informationstechnologie

Kartellrecht / Beihilfenrecht

- Kartellrecht
- Beihilfenrecht
- Vertrieb

Offentliches Bau- und Umweltrecht
Private Client
- Erbrecht/Nachlassplanung

Prozessfuihrung / alternative Streitbeilegung
Steuerrecht
Vergaberecht

Wirtschaftsstrafrecht / Compliance

- Compliance
- Finanz- und Wirtschaftsstrafrecht



AUSTRIA

GRAZ

SCWP SCHINDHELM
Saxinger, Chalupsky & Partner
Rechtsanwalte GmbH
graz@scwp.com

LINZ

SCWP SCHINDHELM
Saxinger, Chalupsky & Partner
Rechtsanwalte GmbH
linz@scwp.com

WELS

SCWP SCHINDHELM
Saxinger, Chalupsky & Partner
Rechtsanwalte GmbH
wels@scwp.com

WIEN

SCWP SCHINDHELM
Saxinger, Chalupsky & Partner
Rechtsanwalte GmbH
wien@scwp.com

BELGIUM

BRUSSEL

SCWP SCHINDHELM
Saxinger, Chalupsky & Partner
Rechtsanwaélte GmbH
brussels@scwp.com

BULGARIA

SOFIA

SCHINDHELM

Cornelia Draganova Law Firm
sofia@schindhelm.com

CHINA

SHANGHAI

SCHINDHELM

Schindhelm Rechtsanwaltsgesellschaft mbH
shanghai@schindhelm.com

TAICANG

SCHINDHELM

Schindhelm Rechtsanwaltsgesellschaft mbH
taicang@schindhelm.com

CZECH REPUBLIC

PILSEN

SCWP SCHINDHELM

Saxinger, Chalupsky & Partner v.o.s
pilzen@schindhelm.com

PRAG

SCWP SCHINDHELM

Saxinger, Chalupsky & Partner v.o.s
praha@scwp.com

FRANCE

PARIS

SCHINDHELM

Schindhelm Rechtsanwaltsgesellschaft mbH
paris@schindhelm.com

GERMANY

DUSSELDORF

SCHINDHELM

Schmidt Rogge Thoma Rechtsanwalte
Partnergesellschaft mbH
duesseldorf@schindhelm.com

FRANKFURT

SCHINDHELM

Schindhelm Rechtsanwaltsgesellschaft mbH
frankfurt@schindhelm.com

HANNOVER

SCHINDHELM

Schindhelm Rechtsanwaltsgesellschaft mbH
hannover@schindhelm.com

MUNCHEN

SCHINDHELM

Schindhelm Rechtsanwaltsgesellschaft mbH
muenchen@schindhelm.com

OSNABRUCK

SCHINDHELM

Schindhelm Rechtsanwaltsgesellschaft mbH
oshabrueck@schindhelm.com

HUNGARY

BUDAPEST

SCWP SCHINDHELM
Zimany & Faké Rechtsanwalte
budapest@scwp.hu

ITALY

BOLOGNA

DIKE SCHINDHELM

DIKE Associazione Professionale
bologna@schinhelm.com

IMOLA

DIKE SCHINDHELM

DIKE Associazione Professionale
imola@schinhelm.com

POLAND

BRESLAU / WROCLAW

SDZLEGAL SCHINDHELM

Kancelaria Prawna

Schampera, Dubis, Zajac i Wspdlnicy sp.j.
wroclaw@sdzlegal.pl

© Lozano Schindhelm SLP (LOZANO Schindhelm) ist Mitglied der SCWP Schindhelm Ser-
vices SE, Allianz europaischer Wirtschaftskanzleien.

GLEIWITZ / GLIWICE

SDZLEGAL SCHINDHELM

Kancelaria Prawna

Schampera, Dubis, Zajac i Wspdlnicy sp.j.
gliwice@sdzlegal.pl

WARSCHAU / WARSAW
SDZLEGAL SCHINDHELM

Kancelaria Prawna

Schampera, Dubis, Zajac i Wspdlnicy sp.j.
warsawa@sdzlegal.pl

ROMANIA

BUKAREST

SCHINDHELM

Schindhelm Cabinet de Avocat
Bernhard Konrad Heringhaus
bukarest@schindhelm.com

SLOVAKIA

BRATISLAVA

SCWP SCHINDHELM

Saxinger, Chalupsky & Partner s.r.o.
bratislava@scwp.com

SPAIN

BILBAO

LOZANO SCHINDHELM
Lozano Schindhelm SLP
bilbao@schindhelm.com

DENIA

LOZANO SCHINDHELM
Lozano Schindhelm SLP
denia@schindhelm.com

MADRID

LOZANO SCHINDHELM
Lozano Schindhelm SLP
madrid@schindhelm.com

PALMA DE MALLORCA
LOZANO SCHINDHELM
Lozano Schindhelm SLP
palma@schindhelm.com

VALENCIA

LOZANO SCHINDHELM
Lozano Schindhelm SLP
valencia@schindhelm.com

TURKEY

BODRUM

GEMS SCHINDHELM

Gems Legal Schindhelm Istanbul
bodrum@schindhelm.com

ISTANBUL

GEMS SCHINDHELM

Gems Legal Schindhelm Istanbul
istanbul@schindhelm.com

schindhelm.com




